
" . o. 

REPUBLICA ob, ECUADOR , . .” A Ar ' 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— RESOLUCION No. 96-2-1-1- (005417 ae 
UnuaC 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL , 

CONSIDERANDO 

QUE el 17 de octubre de 1996, se ha otorgado ante la Motaria Décima 

Tercera del cantón Guayaquil, la escritura pública de prórroga de plazo, 

transformación de la Sociedad en Predios Rusticos denominada DESARROLLO 
AGRICOLA COMPAÑIA ANONIMA. Yen una sociedad anónima con la denominación de 

DESARROLLO AGRICOLA COMPARTA ANONIMA, /y reforma integral del estatuto; 

QUE la señora Emilia Márquez de Vásquez en su calidad de Presidente 
de la compañía, con el patrocinio del abogado Eduardo Ley Balladaresfí, ha. 

presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos 

de ley; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias y de Valores. ha emitido 

informe favorable para la aprobación solicitadas, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 

Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-22-489 del 18 

noviembre de 19923 y, ADM-96-049 de febrero 28 de 1996; 

RESUELVE: > 

ARTICULO PRIMERO.-V APROBAR: ad la prórroga de plazo de duración de 

TREINTA a CINCUENTA AÑOS» contados á partir de la fecha de inscripción de 

la constitución de la” compañía en el Registro Mercantil; b) la 

transformación de la Sociedad en Fredios Rústicos denominada DESARROLLO 
AGRICOLA COMPAÑIA ANONIMA, en una sociedad anónimaycon la denominación de 

DESARROLLO AGRICOLA LOMPAÑIA ANONIMA; /Y » c) la reforma integral del 

estatuto constante en la referida escritura pública. / > 

ARTICULO SEGUNDO. Y DISPONER que la Notaria Décima Tercera del 

cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 

que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. Y DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Guayaquils aj inscriba la referida escritura pública junto con la presente 

Resolución, (archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 

con la razón de la inscripción que $e ordenaz y», b) cumpla con las demás 

prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 
* 

ARTICULO CUARTO. / DISPONER que el Notario Cuarto del cantón 

Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escritura pública del 26 de 

octubre de 1966, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 

ha procedido a prorrogar su plazo de duración, transformarse en una 

sociedad anónima y reformar integralmente su estatuto, mediante la 

escrituka pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación.



REPUBLICA DEL ECUADOR . a 4 y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Usas 

PAGINA 2.2. 
REFERENTE: SOCIEDAD EN PREDIOS RUSTICOS DENOMINADA DESARROLLO AGRICOLA 

COMPAÑIA ANONIMA. y 
RESOLUCION No.96-2-1-1- 005417 

ARTICULO QUINTO. < DISPONER que los señores Registradores de la 

Fropiedad. anotlen esta Fez al anrgen de todas las inscripciones de 

bienes inmuebles que hara ul con anterioridad a ésta Fecha, la 

compañia QUe May PEU Exija loop dr LO AFAN TOMA 
   

   

ARTICULO SEXTO. Di dazk que un oxtracto de la indicada escritura 

pública =e publigue, por uña vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la Compañia. Un ejewplar de la 

publicación deberá entregarse a este Dezpacho, 

   

CUMPLIDO, vuelva el ExXpociente. 

CORUNTQUESE. DAD y firmade en la Superintendencia de Compañias, 

en Guavagiuil oa 

2 2 NOV 1996 

    

CERTIFICO: Que con fechs de hoy, Queda inscrita la presente Resolu» 

ción de fojas 76.696 a 76.697, número 22.387 del Registra Mercent11. 

y enoteda bajo el número 36.096 del Repertorio.- Guayaquil, Diciembre 
N 

diez 1 seis de mil novecientos noventa 1 seis.- El Registrador Mercan 

 



CERTIFICA; Que con fecha de hoy, oueda inscrita la presente 

Resolución de fojas 53-55,bajo el número 19 del Registro Mercantil, 

anotada en el Repertorio con el número 636; Puebloviejo, Diciembre 

30 de milnovecientos noventa y seis.--2 

La “egistradora de la propiedad; 

  

. En 

. 

peo ”. SAR 
e CA A 

e 

Ye 

, 

" *e 

. 1 » - 

, » 

£ % a Um 
tu e A 

AAN * 
AS Pe e A e 

usara ala 0 RITO AA IA 

AS Moro rr A pr 

 


